
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

P O R TA R IA  UF O B N °  4 50 ,  D E  0 5  D E  J U L HO  D E  2 02 2  

D es i gn a  s er v id o res  p a r a  c omp or  a  
C o m is s ão  O r gan iz ad or a  d o  I I  Co n g re ss o  
d a  U FO B .  

 

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA 
BAHIA, nomeado pela Portaria UFOB nº 217, de 27 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da 
União, em 30 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º 
da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão organizadora 

do II Congresso da UFOB: 
 

SERVIDOR UNIDADE DE REPRESENTAÇÃO 

Thiago Ribeiro Rafagnin - Presidente Reitoria 
Adna Luciana de Souza PROPGP 
Adriano Rodrigues Brandão Correia PROAE 
Ana Camila Araujo de Almeida Castro PROGRAD 
Ana Cecília Ferreira Cunha Alves Discente 
Ana Maria Mapeli Reitoria 
Antônio Carlos Sardinha CMBJL 
César Fernandes Aquino CMBarra 
Daniela Cristina Calado PROEC 
Felipe da Silva Figueira CMLEM 
Gustavo Brandão Silva PROTIC 
Josefa Rodrigues Costa de Aquino Reitoria 
Josenilce Rodrigues de Oliveira Barreto CEHU 
Juliana Aparecida Leao Silverio Pscevozniki PROGRAD 
Matheus Oliveira Sousa Discente 
Mayara Soares de Melo CCET 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Naicia Kirone Figueroa de São Bernardo Ten Caten Reitoria 
Nelson Soares Junior CMSAMAVI 
Rafaela Andrade Almeida PROAE 
Volnei Brito de Souza CCBS 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviços da UFOB. 

 

 

 

 

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 


		2022-07-05T14:26:30-0300




